Quod etenim nullus principum, nullus ducum, nullus regum usque ad tempora uestra inchoare uel excogitare potuit, per uos gloriosam dominam nostram infra trium annorum spatium perficitur. Vestre itaque serenitatis inclita opera suo loco et tempore disponentes, quatinus hoc opus nostrum ad honorem et gloriam et ad perpetuam regalium gestorum uestrorum factum memoriam uult benigno respicere, et post tot cruciatus et labores huius scriptori operis aliqua exhibentes solatia, per serenitatis uestrae manum domino nostro regi semper triumphatori hoc ipsum opus uestra porrigeret dignetur clementia, excellentiam uestram suppliciter et obnixe depositimus.

Anno dominice incarnationis MCXL Sobezlaus, dux Boemie, pater patrie, XVI Kal. Martii uiam universae carnis feliciter ingreditur, pro quo consensu totius Boemie nobilium Waladizlaus, filius Uvaladizlai ducis, paterna sede intronizatus collocatur. Silvester, abbas de Zazaua, qui fuit uiuente duce Zobezlao in Pragensem episcopum II Nonas Octobris electus, tanto labori et oneri se non posse sufficere considerans et coram omnibus renuntians, ad priora reuertitur, pro quo eodam anno Otto, Pragensis prepositus, VII Kal. Martii eligitvr.

Anno dominice incarnationis millesimo CXLI dux Uvaladizlaus exulum¹⁾ experimento, quam res sit amara, non inmemor, cognatum suum principem Ottонem²⁾, qui post occisionem patris principis Ottonis in prelio Hilmec³⁾ inter regem Lotharium et ducem Zobezlaum habito usque ad annos iuueniles in Ruzia exulando peruererat, fraterna pietate commotus, maxime rogatu domni Henrici, Morauensis episcopi, qui alio nomine Sdico fuit dictus, et aliorum principum de exilio reuocat et Olomucensis prouinciae ducatu, quem pater suus male perdidera, inuestit. Qui Heinrichus quante religionis et quanti fuerit consilii, opera eius indicant. In ipsa etenim ciuitate Olo-muc monasterium in honore sancti Wenzlai martyris Christi in ipsa arce a primis eiusdem terre ducibus inceptum ad unguem honorifice perduxit et ibi duodecim canonicas locatis sedem episcopatus ab ecclesia sancti Petri nichil⁴⁾ inde ab-

ani vymysliti nemohl; to vámi, veleslavou paní naši, ve třech letech ku konci přivedeno jest. Chtějice vznešené skutky jasnosti vaši na svém mistě a při příslušném čase položiti, žádáme pro sebně a snažně milosti vaši, abyste na to naše dilo ke cti a chvále a pro věčnou pamět královských činů vašich složené ráčila dobrotně vzhlednouti a chtic písáři dila toho poskytnouti útěchy po tolka protivenstvích a namahání jeho, abyste je ráčila svou jasnou rukou králi a pánu našemu vždy vitěznému milostivě předložiti.